Weitere Informationen
Webcode: GW-ZRSK
GEMÜ ZRSK
Rückschlagklappe aus Metall
Merkmale
• Gewichts- und platzsparende Bauweise
• Kurze Baulänge
• Einfacher Aufbau

Bestelldaten
www.gemu-group.com4 / 11GEMÜ ZRSK
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ ZRSK Rückschlagklappe
2 DN 0100 DN 100
3 Betriebsdruck 3 16 bar
4 Anschlussart 3 PN 16 / Flansch EN 1092
5 Gehäusewerkstoff 46 1.4571
6 Werkstoff Scheibe 46 1.4571
7 Dichtwerkstoff 14 EPDM
8 Federrückstellung F0 ohne Rückstellfeder
9 Notbetätigung ohne
10 Ausführungsart ohne
11 Sonderausführung ohne
Bestelldaten
GEMÜ ZRSKwww.gemu-group.com 5 / 11
www.gemu-group.com6 / 11GEMÜ ZRSK
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Flüssige und gasförmige Fluide der Gruppen 1 (explosionsgefährlich, entzündlich, giftig, brandför-
dernd) und 2 (alle anderen) nach Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU.
Temperatur
Medientemperatur: Dichtwerkstoff:
NBR (Code 2): -10 — 90 °C
EPDM (Code 14): -10 — 95 °C
FKM (Code 4): -10 — 150 °C
PTFE (Code 5): -40 — 200 °C
Metallisch (Code 10) -40 — 200 °C
Druck
Betriebsdruck: DN 32 – 300: max. 16 bar
DN 350 – 600: max. 10 bar
Nach Druckgeräte-Richtlinie in Abhängigkeit von Nennweite und Material (Temperatur 20 °C) für
Flüssigkeiten der Gruppen 1 und 2.
Vakuum: Bis zu einem Vakuum von 100 mbar (abs) oder mit geklebtem O-Ring (K-Nr. 2577) bis zu einem Va-
kuum von 20 mbar (abs) einsetzbar
Diese Werte gelten für Raumtemperatur und Luft. Die Werte können für andere Medien und andere
Temperaturen abweichen.
Druckverluste:
100001000100101
10,00
1,00
0,10
0,01 DN 32
DN 40
DN 50
DN 65
DN 80
DN 10
0
DN 12
5
DN 15
0
DN 20
0
DN 30
0
DN 25
0
DN 35
0
DN 40
0
DN 45
0
DN 60
0
DN 50
0D
ru